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Klál s als ládnfm á Iswi neho lí

ribof nsďvfdiMfiiil oIk Jsi U

platí rovné právo vlm

rMtftu kikk4I si mu ftivrrUrt- -

h vyhrál l-i republikán v Ken-

tucky Týl vlil na výsledek

volby s jedním mámým demokratem

o koně a oba tif( Uní v inl('ovné
koni Co Jert als nechtěl jrvé v

den volební kafi demokrata polej a

tyl po ídilúlení ftilf rejuhli- -

kánského repuMjksn J bru si

přisel podán mu mfto koné úúet i
ošetřováni a o jvleřsfil c hlmy a

jeho vlétni kflň (mnet hán v á(avé
dokul úéet ujdacen nebude-- — Kdo

v!třii ti ly vtlifil a k do prohrál?

A io jou iiopxt mmokeatII
Podle V V „ demokrsté v Mary- -

Itn lii a ()hi'i vystoupli sami f rotí

svým válcům Uorinanovi a

protož) zdržovali jidnání o sttíbru

totíl byli t rot i stříbrné záplavě
a v Kentucky proti vAdeflm roto

že byli fru stříbrnou zápbvu a po-raz- íli

je Ucpublikáné prý nejou
takovými! — To Je pravda! Celou

šlechetnost demokrata seznáme tepř
vé pak když uvážíme že ve dvou

minulých kongresech měli vfiiinu v

sněmovně poslanců dvou třetin ale

budoucím bu lou tvořili vsebo všu- -

Je jednu čtvrtinu Pravdu N Y h
pak snadno poznáme když si vzpo-

meneme že republikáné před rokem

1890 měli většiny rozhodné Jelikož

ak N Y L tvrdí republikáné jsou

zaslepeni slranictvim a hlasuji třeba

jro t f t pánbu rač chránit rohatého

když e jen republikánem je patrno
že v roce 1890 idisel na ně mor a Že

ich asi milion neb více pomřelo tak

že mohli po následující leta demo

kraté vítěziti V loňských a letoš

ních volbách pak nezvítězili republi-
káné nýbrž demokraté kteří své

vůdce porazili To přece jest tak

jasné jako mazadlo na boty

V SENÁTU NEMÁ I RÍ

lomně Žádná ze stran politických
většinu a možná dost že pro přišli
zasedáni demokratům organizace po
nechána bude Republikánům za-

jištěna jest kontrola senátu po březnu

1897 kdy nově zvoleni senátoři místa
á zaujmou Výsledkem posledních

voleb zajištěno jest totiž zvolení re

publikánských senátorů z Marylandu
Ohio a možná z New Yorku dvou

senátorů z Utah a možná dost že i

jednoho z Kentucky Zajištěna nade

vší pochybnost mají republikáné

čtyři mista nová tak že nepočítá
me-l- i senátora t Delaware jehož

místo Jest kontestováno nepochybné
ale ve prospěch jeho rozhodnuto
bude budou milí celkem 40 míst
90 tedy většinu jednoho hlasu S

rozhodnutím ve prospěch Duponla z

Delaware a se zvolením republikán
ského senátora z New Yorku a Ken

tučky zvýšena byla by většina na 4

se seoatorem Jonesem z Nevady

kterýž vyjma otázek lioaněních jistě
a republikány hlasovati bude na 5

hlasů což jest postačitelnoa většinou

aby prc hezkých pár roků organizaci
senátu v rukou svýcn udrželi mohli

V ROCE 1892 OBNAiELO TRlSTEHO- -

va'ectvo a Evropy C2300 osob Časy

byly lehy dobré — bylif republikáni
u vesla vládního Mzdy byly vyso-
ké práce hojnost a jejikož dělníkům
dařilo se mnohem lépe zde než-- li v

mj!f h fiřbudířn# iiifli ládnýcb
dsmkratíí kýrlt stál V Hlofipolí!
Poku I bi Itms mít stálft v hiftfth
fln1 nikam a dovnUna lilio(
jinak li#J dmikřti ky p'tt l

httdum ml'l Uke demokratických
titft

KoPírtijiiovl iXfstAM ron v

nebcf h#ti 'Awřrika tn Amfil

kAry" fhytli nynf I — Indiáni jfn
U lito " uvili si V hsIo tak t

fí( "Amerika fro ly jrav4 Amri
kányM Kwh CrroVjth v Indián

Tmitory bojkotuje totil vthny
WlfKÍiy i rc)rva i Jejich hmíi
a u'inřn prý bule okn aby óplné
odtamtud vyhnání byli

I5tl ías %vi tritt EVOrE
nrbyly sni i pole tak dobře vyibr -

jpny jako přltornnA a přec kdyby

bývalo i jnoro polovío přlíin co

nyni bývala by válka byla neodvrat-

nou KaHý ze státA evropských má

přftom&é vyzbrojení dalfko doklad

niy mí kdykoliv přnd tím zárovřA

ale ví ] sousedé jeho podobně fi

stojí a proto bojí se jeden druhého

ljKrťULlKXKSKA VÍTtssTVl V

Marylandu a Kentucky nejsou těmi

prvými vítěítvírai jichž strana re-

publikánská od čsso rekonstrukce na

jihu dobyla Virginie byla nějaký
čas pod spráfou republikánskou a v

Tennessee loni též zvolen guvernér

republikánský a byl by ještě nyní
v úřadě tom kdyby nebyl býval

spravedlivě zvolený čekarec korrupu
ním zákonodárstvem demokratickým
o úřad okraden

Anglii se jeden ze zamýšlených

lupu nepodařil — vzdalať se totiž v

minulých dnech veskerch nároků na

malý brazilský ostrůvek Trinidad

aa 700 mil od liio Janeiro v atlanti-

ckém oceánu ležící Anglie vmocnila

se oetrfivka tohoto chtějio jej co

stanice telegrafní používati leč

uchvatitelství jjl bylo v případu
tomto tak do očí bijícím že sama

před sebou se zastyděla a veSkerých

nároku naň nyní se vzdala

Cleveland mil tak malého zA"

jmu v poslední volbě že ani v den

volební domu neodjel aby hlasovali

mohl Jak se podobá palří presi

dent mezi ony naše vlastence kteří

rádi by zem naši před tím neb oným

tlem zachránili v den volební ale

hezky za pecí zastanou Ostatně

možná dost že Cleveiand při tom

litoval aspoň toho že za sebe k hla-

sovacímu osudí podobně jako na bo-

jiště náhradníka poslali nemohl

Demokratické časopist" kut£ be

drobet zapomenou "kápnou" někdy
"božskou" Tak nedělní list ultra

dem Světa vzdychá:

— "Za čtrnáct dni máme den

díkfičinění či po česku řečeno

posvíceni ao mime dekovali v

těchle "dobrých časech" to neví

alespoň 99 procent z nás" —

Jen ať Ledělní list čte pilně vlastni

list týdní a zejména toho ze všech

demokratických apoilolu nejapošio- -

lovatějsíko "Slavii" a dočte se že

žijem nyní v blahobytu v jakém

jsme nikdy nežili!

V Bostonu odbývína valná
schůze občanstva v níí co nejroz

hodněji protestováno proti lynčová
ní černocha jel hlavně ve státech

jižních na denním téměř pořádku

jest Podobného smyslení je zajisté

převážná většina veškerého lidu v

Soustátí leč resoluce ty jsou a zft

stanou pouhými slovy kdežto zde

třeba by bvlo tkutkn Vzdělání

povznesení černocha na ten stupeň
aby nedopojšiěii se více hanebných
oněch ilocino jel pomsta lidu na ně

přivolávajl a opraveni soidního na-

šeho systému tak abj lid více důvě-

ry v provádění spravedlnosti nabyl
bude mítt větiího vlivu na obmezení
neb úplné potlačení lynčování nel

viechny možné reoloce a zákony
dohromady
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'JCDOB" IIOroD#Kt TO NEZNÍ

právě špatněl Hadydč čoč?

Jak ik roDOi:X tM na ireshok
výslodek hlasování o otázce tlMbrné

asi 16 ku 1

TURKA PRÝ TLAČÍ VELMOCI K0

zdi! To je ukrutnost takhle ach&--et

8 "nemocným mužem''

ZprAvt z llmimvn jsou Jíl

úplné a totvrnujf pnrnl poviti:
SÍi8Í88Íppi je pOHud demokratickým

ŽZ JEDEN IíLÍZEN HAVtlÁ IiLXíxC

mnoho to jsme vidíli nyní opřt v

přfpadé Denverského proroka Scblat-ter- a

Kolega Hospodský je tím nejt

silnějším" domo-pope- v Salině Co

— on a po ncm krajsky euai iiait'-in- gi

Nepo5ítame-l- i nřkolik coHt&řfi

bylí oni jak se zdá jedinými demo-po- py

kteří neutonuli v té záplavě

republikánské

V ÚSTAV0DÍKSÉM řJEZDU V Jllífl
Karolíně byl přijat návrb kterým
zbaveno býti má co možno největíl

poíet černocha a co možno nejaienSí

počet břlochft blaflovaclbo práva 69

proti 37 hlaHfim Členové sjezdu

nepopíralí účel který navržený ilá-n-ek

ústavy má

Bývalý kám ko:hcL na Madaa
hkaru Waller kterýž jak známo

přítomně ve vězení francouzokém se

nalezáprý těžce jest nemocen a jeho
Btnrt každým dnem e očekává! Ze--

mře-- li ve vězení tu můžeme býti

jíti že "rázné" zahraniční politice

Clevelandovó podaří 8e aspoň jeho
mrtvola % vězeni doHlati

UftADT KTEŘÍŽ VTÍETáOVALT I'RÍ- -

činu potopeni Lloydového parníku
Elbe uznali Že nrážkou byla vinna

Gnilbie a odsoudili majitele její k

náhradě Potápěči zjitili že Elba

nalézá o v hloubce 240 třevíca

a pokusy jejich paluby doitihnouti

nemohli potápěči se spuntiti

i Z WA8HINííTOU BI BDkLUJE ÍE

pokladní úřad hledí i obavou vstříc

s budoucnosti vzhledem k obnovené-

mu vývozu zlata Pokud syndikát
bankéřů byl pohotově doplňovali

j pokladnu byl úřad pokladní na vy- -
sokéui koní a ujiACjval že nejsou

i žádné příčiny k obavám Jakmile

ale ama vlála má FíJití finance

i zemské hned vidí nebezpečí hrozící

Pravd ja íe nedovede říditi spri-- f

vu itmř !

lovl neiřkriA t# vyjadřoval lityar f

tl kU I řllrjilofl (Inpmiill
nsluínoll In vslsbl anglirknti po-

litiku (Volrodriéhr ob( llíldtl a ods't- -

lil amsrif kon pfditiku ochranného
cla to v 1r iřřjřijým projuftm
národa pří vírh vnlbářh po minulá
dva roky Jliyard vM

Ifiolní aby přrstédéil své poqd
čny I Mf kvilte Wet mři úplnou

pravdu

Nw JaR7 rttlo nf tl Mtl
mesí státy jl l pIruJI demokrtl
ckého byly letos vyrvány npboC jesl
tomu jil 10 řokft co rfpublikáné u

sledního guvernéra si tan #vnltli

Měli sice v letech 1871 al 1fl v

rukou svch zákonodárstvo demo

kratftm zAstávaly ale neostála v

rukou úřady státní a po posledních
10 rokS byli I v zákonodárstvech

pány Co porálka jejich při odilo

byla korrupce v vlastních Jejich
řadách a zahrávání si se sathou cď
ni New Jerey jest státem prňmy

slovy m a co takovému svobodný ot-ch-

k duhu jiti nemalé

Oi-ft- r zaznameXvXm jet jeden

případ v němž dost vadni nás sj stém

porotní j?dnu obfC si vyžádal V

Lincoln Neb přerušeno býti muselo

počátkem min týdne líceni porotní
z té příčiny že následkem dlouhého

zavřeni a úplného osamoceni poroty

jeden z porotců a rozumem se minul

Kterak v této zemi s porotou se za

chází jest téměř barbarským neboť

z pravidla není poroteftm ponky tová

no ani a daleka tolik pohodlí a jsou

právě tak zbavováni svobody jako
vězeň nad jehož osudem rozhodova

li mají! — Kdyby porotce tento po
svém uzdraveni podal žalobu na ná

brado za utrpení spásobené mu při
nedobrovolném zastáváni úřadu ve

řejného tu by zajisté na vAecbny

stinné stránky nynějšího zřfzenl po- -

rotního poukázáno bylo a prvním

krokem k žádoucí nápiavČ bytí by

to mohlo

JacI zpXtečníci stojí nynI v celí
řádu Itytířo Práce vysvítá ze zprávy
či řeči kterou měl ve výročním

sjezdu ve Washingtonu náměstek

předsedy Bishop Dovozoval že

prý ty maniny jsou na velikou škodu

záhubu dčlnictva že mu ubiraji
X

prací o na druhé strano prací

opět usnadňují že statisticky doká-

záno že jest větší procento těch

kteří při promyslu zaměstnání na

cházl v poměru k těm jenž rolni-

ctvem se živí nyní než bylo druhdy
za doby ruční práce že ty prokle- -

té mašiny zlepšily stav dělníka tou

měrou že většina dčlnictva mfiže do

volovat! si nyní požitkfl kteréž ě

před sto lety Jen těm nejzámožněj

nějsírn byly možnými že všechen

tlach proti strojům a vynálezftm Jest

zpátečnictvím o tom všt-- nezdá Be

rotti Worthy foreman Bixbop ani

tušeni Ale proto přece je náměst- -

kem předsedy nejvftší dělnické

organisaze ve Spojených Státech A

pak so někdo diví že organisace ta

nepokračuje!

OmAŽsKÝ I0PI80VATEL "ŠOTKA''

snaží se všemožně dokázali že ještě
nečetl prohlášeni neodviilosti nezcá

naší ústavo a ani zdaleka nepochopil
co od občana vyžaduje svoboda

Podle něho "občan" dvojetb koná

jen svou občanskou povinnost když
u volby "korteíuje" kdežto "občan"

velebný nesmi ani soukromě proje
viti své náhledy politické To že

I rovné právo le a svoboda? Podle

jeho mělkého a "seleného" rozumo

kdo byl v této zemi vychován od

) dětství je proniknut veskrz duchem

niCB sToiwarycn zřízeni jen
"smradlavý ži l" ale bůdleři a veřej

lj s jil lak Mlíko fof Uhn
!la evropského jik lfii Imnu bybí

HUhobyt této len dá vířné posti

lovt se výikoti přntovlei ( a

Jedinou otáikoti při tom Jet i la
lidé kteří domova svého vyhledá'

vajl s i tn proto an blahobyt irns
řiaI IVedati # poéířií nehodou po

IVU
letech Mt Masvstí pro stranit

pachtěním a po svobodném
obchodu lenil nall na pokraj ó Ikn

přivella

DouitJiriL na ( ocAsr Faaia
a BtttfH Jsfoerl jsou svololnými
a veíkeré viny rostými i řislýml

Jko padl sníh Jak mámo vy~
(řeno bylo a fjiténo mimo veškeru

U Frank potvrzoval le

Hpotrl topí 400 l lc pů méíěně
kdežto jíoaze jen něco jdeš sto nl#
zalo Jich hrob V chl Inírh vodách

Mtorí Minulý týden byli jota
vstil před soudce Mott a i obžaloby

propuštěni Jelikol okresní výpomouť

ný zástupce Slabatigh notě zvoler

soudce oznámil sou In J nemůit

clmsti vAtuhny svědky jichž si

přeje Kdo poněkud pozoroval řá--

Jénl A P A íotů domysli si snad

proč oba vinníci tak snadno vyvázli

lyl přece dobře j známo ž byl

tu pohotově svědek který po šest

týdnů den co den hlídal a jiočílal
kolik psů Spoerl zahubil a kdyl tu

byl další svědek tazidermista který

potvrditi mohl koiik koŽÍ z utope-

ných psů od Spoerla koupil a kóno

íno když se uváži dále že Frank i

Spoerl tak jako Scott i Slabaugh

Jsou A P Aislé Proů en Vick

McCarty nestal s Ukó členem i Ne-

muset býti nyní psancem

Nkw Yorské Listt ráiNKSLT v

jednom z posledních číel zpráva
následovní: "Náiodní Listy přise
ly tuto zprávu : 'Museu Sokola
óeskoslovanského jež éčl České
obce Sokolské v Praze založeno
bude věnoval v těchto dnech archl
tekt p Jos Krčil správce americké
ho oddělení na výstavé Národopisné
celou bohatou kollekci sokolských

jednot zaoceánských Budiž chvály-

hodný čin páně Ivrčilův doporučen k

následování našim jednotám sokol

ským' Jest to pěkné a nikdo zajisté

proti tomu nio nemá neboť není po- -

chyby že jediní oprávnění o daru

tom rozhodo váti zdejší Jednoty
sdružené v Nár Jed Sokolskou byly

by nejinak se zachovaly Ale my-

slíme ž pan Krčil po všem co se

stalo nejméně má práva něco rozdá

vali neměl li k tomu zvláštní svolení
A to zajisté nevyžádal si ani od vý

boru chicagského ani od vk výh
Nár Jednoty Sokolské který by byl
ovšem dar ten učinil také ale

svolením jednot sdružených
Jak vidčt dělá si pan Krčil v Praze
hezké oko na cizí účet"-J'odolý- ká-

me že Ještě před uzavřením výstavy
mel pan ivrcu rozirmcno co a vy

a

suvvy nfi lomu kieremu museu
neb ústava věnuje a že na přímý do
taz k tomu čelící odpověděl že k

torna výborem chicagským oprávněn
jest Zdali tomu tak ovšem nevíme

P()'(eto do Idatiol

Přišli úterek dne 20 listopadu
bude opět výlet do Idaho na zavod-

ňované pozemky Několik Čechů z

Buller Co jest připraveno tohový
letu se súčastniti A kdokoliv jin
hodlá tak uěiniti a chce obdrželi
lístek za sníženou cenu z Omahj
neb jiné stanice U P dráhy za

(3585 pro jízdu tam a nazpět nechť
mí lu9 rulLlítítii tiln lim! tak atvik
do aoboty zpráva o tom měl Kdvž

ce lido tedy chystAse k přesídlení

prosince 1'iste neb lelegrafujie na:

J JI Ander$nnt
Union Depot Hotel Omaha Neb

iwivyv e eeai iuo v nou-- ( Dy newyio možno aopssii mi ao so-íee- lt

V íesti měsících říjnem 1894 qíj telegrafujte telegram tojl
nABně t rra „l„„ P""1 25 Centů

Zároveň
j kralické připlulo k břehům amenc

ýt téo zimy na zaVodňoíné
po-Ik-

všeho všudy pouze 92873 při- - aerrkv v Idsho bude dne 10 proein- -
(Bténovaica Io zaviněno tím že bylo

míli ktf li Iévali I al mini mm

dělávali doma sůatávali Za totéž
období roka letošního vzrostl ale


